V. Ceyx et Alcyone (v. 411-414).

Anxia prodigiis turbatus pectora Ceyx,
 Consulat ut sacras, hominum oblectamina, sortes,
 Ad Clarium parat ire deum : nam tempia profanus
 Invia cum Phlegyis faciebat Delphica Phorbas.
 Consilii tamen ante sui, fidissima, certam 5
 Te facit, Alcyone : cui protinus intima frigus
 Issa receperunt, buxoque simillimus ora
 Pallor obit, lacrimisque genæ maduere profusis.
 Ter conata loqui, ter fletibus ora rigavit;
 Singultuque pias interrumpente querelas : 10
 « Quæ mea culpa tuam, dixit, carissime, mentem
 Vertit? Ubi est, quæ cura mei prior esse solebat?
 Jam potes Alcyone securus abesse relicta;
 Jam via longa placet; jam sum tibi carior absens!

*Rem. 43. — 36. Hauste, creusee.
 — 40. Pleno anno, l'année revolute.*

— 41. Agricolam, le barbier (qui avait fait œuvre de laboureur en renasant la terre).

V. 1. Prodigii. Il venait de voir en Itore Dédalion métamorphosé

en épervier par Apollon. — Turbatus pectora, voy. Rem. 22. — 2. Obiectamina, qui charment les peines des hommes; mot nouveau dans la langue et introduit par Ovide; voy. Rem. 71. — Sortes, cf. liv. I, VIII, 2, et la note. — 3. Obit,

At, puto, per terras iter est; tantumque dolebo. 15
 Non etiam metuam, curæque timore carebunt
 Aequora me terrent, et ponti tristis imago :
 Et laceras nuper tabulas in litore vidi,
 Et sæpe in tumulis sine corpore nomina legi.
 Neve tuum fallax animum fiducia tangat 20
 Quod socer Hippotades tibi sit, qui carcere fortis
 Contineat ventos, et, cum velit, æquora placet,
 Cum semel emissi tenuerunt æquora venti,
 Nil illis vetitum est, incommendataque tellus
 Unnis, et omne fretum; cæli quoque nubila vexant, 25
 Excutiuntque feris rutilos concursibus ignes.
 Quod tua si flecti precibus sententia nullis,
 Care, potest, conjux, nimiumque es certus eundi,
 Me quoque tolle simul: certe jactabimur una;
 Nec, nisi quæ patiar, metuam; pariterque feremus 30
 Quidquid erit, pariter super æquora lata feremur.®

VI. Départ de Leyz (v. 444-478)

Talibus Æolidis dictis lacrimisque movetur
 Sidereus conjux: neque enim minor ignis in ipso est.
 Sed neque propositos pelagi dimittere cursus,
 Nec vult Alcyonen in partem adhibere pericli,
 Multaque respondit timidum solantia pectus; 5
 Non tamen idcirco causam probau. Audidit illis
 Hoc quoque lenimen, quo solo flexit amantem:
 « Longa quidem est nobis omnis mora; sed tibi juro
 Per patrios ignes, si me modo fata remittent,

voy. Rem. 14. — 16. *Curn*, mes chagrins. — 18. *Tabulas*, des planches. — 19. *In tumulis sine corpore*. On élevait des cénotaphes à ceux qui avaient péri en mer. — 21. *Socer Hippotades*, École. Voyez Virgile, En. I, 62-64. — 24. *Inen-*